الاسم :___________________                                              الصف:_________________
 
[bookmark: _GoBack]عزيزي الطالب:  أكتب الأعداد الاتية بالكلمات  
 
187:_______________________________
 170:_______________________________
117:_______________________________
245:______________________________
986:______________________________
105:______________________________
385:______________________________

حول الاعداد من الكلمات الى الارقام:
خمسة مئة وستون:____________
مائة وتسعة عشر:____________
سبعة مئة وثمانية وخمسون:_________
مئتان وسبعة:____________
ثلاثة مئة وثمانية عشر:_________
قيمة الرقم الذي تحته خط:

	
العدد
	
احاد\عشرات\مئات
	
زوجي \فردي

	
178
	
	

	
163
	
	

	
865

	
	

	
243
	
	

	
109
	
	

	
342
	
	

	
534
	
	




ضع خطا تحت منزلة الئات في الاعداد المعطاه:
411                     3 20                          77                          422  
 
 
013                      9                             082                        7 50 
 
 
 
022                  004                             58                           17
